
      
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N. 144        del  12.05.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
Elezioni membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. Assegnazione spazi 
propaganda elettorale indiretta. 
 

L’anno duemilanove, il giorno dodici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Uva Pietro  – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 1° aprile 2009, 
sono stati convocati per il 6 e 7 giugno 2009 i comizi elettorali per la elezione dei 
rappresentanti italiani nel Parlamento Europeo; 
 Visto che ai sensi della Legge 04.04.1956 n.  212 come modificata con Legge 
24/04/1975 n. 130 si deve provvedere alla determinazione ed assegnazione degli spazi 
per la propaganda elettorale da parte di chiunque non partecipi direttamente alle 
competizioni elettorali per l’elezione del Parlamento Europeo e alla loro delimitazione in 
sezioni, aventi ciascuno le dimensioni di m. 0,70 di base x m. 1,00 di altezza; 
 Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione di detti spazi tra tutti coloro che, non 
partecipando direttamente alla competizione elettorale, intendono effettuare affissioni che 
interessino anche indirettamente la campagna elettorale ed abbiano fatto istanza entro il 
34° giorno antecedente la data delle elezioni (04.0 5.2009);  
 Esaminate le domande di assegnazione degli spazi pervenute entro il citato termine 
del 04/05/2009; 
 Visto che le domande presentate sono di gran lunga superiori alla disponibilità di 
sezioni di spazio delle dimensioni previste dalla Legge e che, come da prassi consolidata 
sempre accettata dai richiedenti, si ritiene di raggruppare le richieste in relazione alle liste 
che sostengono assegnando gli spazi in proporzione alle domande presentate come 
risulta dal dispositivo; 
 Vista la Legge 04.04.1956 n. 212 come modificata dalla Legge 24/04/1975 n. 130; 
 Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V in data 08.04.1980 con 
particolare riferimento al paragrafo 14; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Demografia (il provvedimento non 
ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U. n. 267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di Legge; 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1) Ripartire ciascuno dei venti  spazi stabiliti e destinati all’affissione di materiale di 
propaganda elettorale da parte di coloro che non partecipano direttamente alla 
competizione per l’elezione del Parlamento Europeo, in 16 riquadri delle 
dimensioni  di m. 1,00 di altezza x 0,80 di larghezza ciascuno ed assegnarli 
a coloro che hanno  fatto istanza secondo il seguente ordine e 
raggruppamento:  

  
SEZIONE N.1 Bollettino d’inchiesta – liberazione – rosso verde 
SEZIONE N.2 Le autonomie – Ambiente a Sinistra – Sinistra Euromediterranea 
SEZIONE N.3 Molfetta che vogliamo – Città per tutti – Movimento per la sinistra 
SEZIONI   N. 4  - 5 – 11 - 12 – 13   P.D. 
SEZIONI   N. 6 – 7 – 8  ASSOCIAZIONE AGORA’ 
SEZIONE N. 9 Forum Ambientalista – Punto Rosso – Amici di liberazione 
SEZIONE N. 10 Sinistra democratica – Unire la sinistra 
SEZIONI N. 14 – 15 – 16 . Associazione Nettuno 
2) Dare mandato all’Ufficio tecnico Comunale ed all’Ufficio Elettorale di provvedere, 

ciascuno per quanto di competenza, all’esecuzione del provvedimento. 
 



3) Con separata Votazione e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 
 


